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" Adelchi Shgiparia ~
Pasqgyrat Financiare te witit 2014
Feriudha 01.01,2014-31, 12 2014

Maonedha isks {Pasqgyra nr 1/4)
AKTIVET SHENIME Periudha
Baporiuess Paraardiese |
| AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare AB.A 8,378,557 5,386,007
> Banke 5,329,780 B, 776,825
> frke 48,777 104,182

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim AB.L2

Taotali 2

3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra AB.L3 116,752,810 28,522,082
> Klient per malira,produkba dhe sherbinme 52,270,174 23478551
> Debitor, kreditor te fere
*>  Tatim mbi Fitimin 246,281
> Tush 3,851,776 4,797,220
= Te drejta dhe detyrima ndaj orakeva 50,520,960

> Llogan! Kerkesa afatshkurtra shpenzime per perudha te ardhshme

> Llogar/ Kerkesa te fiera afatshkuriratvsh shiyra

= parapagime dha te ngiashme

Tatali 3

4 lInvantari AB 14

> Lendel e para

zhwlerasim inventari

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

WAV W W W

Mallra per rishitja

Taotali 4

5 Aktivet biologjlke afatshkurtra AB.LS

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajitura per shitjd A BLE

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra AB.LT

> Shpenzimet te pariudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHEURTRA {I)

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financlare afatgjata AB11
[logar Rerkesa (e armetushme afaigjaia
Tatali 1
2 Aktive afat gjata materiale AB.I.2 561,619,613 589,171,860
= Toka 209,050,000 209,050,000
» MNdariesa 345 270,254 372 497,754
* Makineri e paisje 2,243.762 5,801,009
> mijete transport 560,220
> Aktive te fjera afatgjata materale (me vi. Kontabal) Pinf 1,495,257 1,733,097
Totali 2
3 Aktivat biologjike afatajula AB.IL3
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.L4

= Emrii mirg

=  Aktivet e tjera sfatgjata jomatariala

Tatali 4

5 Kapitali aksioner i papaguar AB.ILE

6 Aktive te tjera afatgjata A.B.ILG

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+1) 687,751,080 524,579,959
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" Adelchi Shgiperia

Pasqyrat Rnanciare te vitit 2014

Pariugha 01.01.2014-31.12.2014 {Pasqyra ar 14F)
Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Periudha
Raportuese Paraardhess
I PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativer P.B.I.1
2 Huamarrjet P.B.I.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
= Kthimet ripagesat e huave afatgjata
> Bana be konvertushme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimat P.B.13 271,428,502 217,062,914
= Te pagushme ndaj fumitareve 88,852,957 4,793,096
> Te pagushme ndaj puronjesve 13,950,856 5,010,409
> Detyrime ndaj sigurimeve 1,648, 146 1,599,278
> Detyrime tabimore
> Per tatim Gmi 49,779
> Per tvsh
> Fer tatim miv page 75,100 40,000
> Fer talim ne burm
> Detyrime ndaj ortakeve 166,511,664 166,611,664
> Dividente per tU paguar
= Hua dhe detyrime te Gera brenda grupit 35,545,080
> debitore te tjere 3,263,387
Totall 3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.1.5
TUTALL I DE T YRIMEVE AFATSHRUR TRA (1) 271,418,502 217,062,914
II DETYRIME AFATGIATA
1 Hua afatgjata P.B.IL.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja finandiane
> Bonot & kanvertushme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.IL.2 56,008,000 56,008,000
3 Provizione afatgjata P.B.IL3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.4
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE
1. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetam ne PF te P.B.III.1
2 Kapitali ge | perket aksionereve te ihoqeﬁnd' P,B.II1.2
(perdoret vetemn ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.IIL.3 350,000,000 347,300,000
4 Primi | akslonit P.B.IIL.4
5 HNjesite dhe aksionet e thesarit{negative) [P.B.IIL.5
& Rezerva statutore P.B.IIL&
7 Rezerva ligjore P.B.IIL7 1,509,056 2,014,777
8 Rezerva te tjera P.B.II1.8
9 Fitimet ¢ pashperndara F.B.IIL9
10 Fitim {(humbja) e vitit financiar P.B.II1.10 8,805,522 2,194,268
TOTALL I KAPITALIT (III) 360,314,578 351,509,045
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{I+II+I1I}) 687,751,080 624,579,959
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" Adelchi Shqiperia "

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01.01.2014-31.12 2014 {Pasqyra nr 2)
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Petii
Raportuese Paraardhese
1 SHITIET NETO P.A.5h.1 269,466,742 218,205,922
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A5h.2 193,990 15,000,000
3  Ndryshimet ne inventarin & produkteve te gatshme P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.AS5h.4 -52,947 298 -23,962,661
5 Shenzime personeli P.A.5h.5 -81,503,119 -85,868,091
Pagat -69, 839,862 -73,580,198
Shpenzime te sigurimeve shogerare -11,663,257 -12,2687 893
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.S5h.6 -28,112,567 -16,065,248
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A5h.7 -92,673,518 -96,677,714
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.5h.B -255,236,502 -222,573,714
9  Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( I{rrea1 P.A.Sh.9 14,424,230 10,632,208
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kﬁ P.A.5h.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjeseman—j P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -4,064,792 -8,178,181
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ aP.A.5h.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh.12.2|- 406479200 |- 8662.371.00
Fitimet nga kursi | kembimit P.A.5h.12.3 484,190.00
Te ardhura dhe shpenzime te tera financiare P.A5h.12.4
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve pa caktuara P.A.5h.13 143,560
14 Fitimi Para Tatimit P.A.S5h.14 10,359,438 2,597,587
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 -1,553,916 -259,759
16 Fitimi {(Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 8,805,522 2,194,268
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




" Adelchi Shgiperia "

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda indirekte 2014
{Pasqgyra nr 3)
s g Periudha
Mr Pasqgyra e fluksit monetar-Metoda indirekte Raporiuese S
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 10,2569,438.00 2,454,027.00
Rregullime per.
Amortizimin 26,112,567.00 16,065,248.00
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rrije/renie ne tepricen e kerkesave te arketuashme 88,230,818.00 5§5,904,050.00
Rritie/renie ne tepricen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivitg -127,022 976.00 127 022,976.00
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi | paguar -1,553,916.00 -259,759.00
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjate -560,320.00
ulia e vleres AAGJM
shpenzime te shtyra
Dividentet e arketuar
Zbritje fisku -800,310.00 -800,310.00
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Ulje nga rivleresimi
karigjim | vieres se AAGJM
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 56,008,000.00 56,008,000.00
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet & paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,492,550 42,348,280
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,886,007 -15.462,273
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,378,557
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Shoqeria Adelchi Shqiperia

NIPTI KO6424016C

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

& . Gjendje . Gjendje
Nr Emertlmll Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 3111212014
1 Toka 208,050,000 208,050,000
2 Mdertime 484 550,000 484 550,000
3 Makineri paisje 36,472,271 36,472,271
4 Mjeta transpaorti 580,320 560,320
5 kompjuterike
1 Zyre 1,618,082 1,818,082
2
3
4

TOTALI 731,880 353 560,320 732 450,673

Amortizimi A.A.Materiale 2014

. . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 17122014
1 Toka
2 Ndertime 112,052 246] 24,227 500 136,279,746
3 Makineri paisje,vegla 30,581, 262| 3647 227 34,228 489
4 Mijate transporti
5 kompjuterike
1 Zyre 84 985 237 840 84,985
2
3
4

TOTALI 142 718,493 | 28,112,567 170, 583, 220

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

] ) Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi| Sasia D1fé1f211314 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka 209,050,000 209,050,000
2 Mdertime 372 4897 754 24 227 500] 348,270,254
3 Makineri paigje, vagla 5,691,009 3,647 227 2,243,782
4 Mijete transporti 560,320 560,320
5 kompjuterike
1 Zyra 1,733,087 237,840 1,485 257
2
3
4

TOTALI 589,171,860 560,320 28,112,567 561619613

Administratori.

<TO\* 4

Filome dovani &
2




Shoqeria Adelchi Shqiperia

NIPTI KOG424016C
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurnri i Kodl Viti 2014 | Vit 2013
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
70170217
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 269467) 218206
te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041 15000
Komisione 7082 111042
Transport per te tjerst 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
| _nga i cili. Prodhim i aktiveve afafgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 194
6 Té tjera 75 11500
7 T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 269661 233206

Administratori

Filomena dowvani
[ ey &




